Sebagai akibat dari pengajaran yang demikian, kitab-kitab selain al-Quran cenderung menempati posisi atas dalam pelajaran dan al-Quran ditempatkan pada posisi di bawahnya atau bahkan tidak sempat dikaji secara mendalam.

Sehubungan dengan hal tersebut Abu al-Hasan al-Amiri (w. 381 H/992 M) sangat menekankan untuk tidak mengadakan dikotomi pembelajaran ilmu-ilmu hasil pemikiran dan ilmu-ilmu keagamaan.<sup>14</sup> Karena ilmu-ilmu selain al-Quran merupakan hasil ijtihad yang perlu dikritisi agar tidak terjebak pada paham bahwa ilmu-ilmu tersebut sebagai ilmu yang final dan absolut.